кжт
ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 ноября 2020 г. 288

О закреплении за ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ХАРЦЫЗСКИЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ» государственного имущества на праве
оперативного управления

В целях эффективного и рационального использования объектов
государственной собственности, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьями 14, 23 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года 02-11НС «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Закрепить за ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ
УЧРЕЖДЕНИЕМ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ» (идентификационный код юридического
лица 02543397) государственное имущество согласно перечню, указанному в
Приложении к настоящему Распоряжению, расположенное по адресу: Донецкая
Народная Республика, г. Харцызск, ул. Нахимова, д. 67А, находящееся на его
балансе, на праве оперативного управления.

«ХАРЦЫЗСКИЙОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

2. ГОСУДАРСТВЕННОМУ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ
«ХАРЦЫЗСКИЙУЧРЕЖДЕНИЮ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ» (идентификационный код юридического
лица 02543397):

2.1. Осуществить государственную регистрацию права оперативного
управления на государственное имущество, указанное в Приложении к
настоящему Распоряжению.

2.2. Направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной
Республики сведения о закреплении на праве оперативного управления

2

государственного имущества, указанного в Приложении к настоящему
Распоряжению.

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А. Е. АнанченкоПредседатель Правительства

Приложение
к Распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 13 ноября 2020 г. 288

Перечень государственного имущества, закрепляемого
за ГОСУДАРСТВЕННЫМПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ
УЧРЕЖДЕНИЕМ «ХАРЦЫЗСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙЛИЦЕЙ»

1. Учебный корпус (лит. А-4) общей площадью 2401,60 кв. м, расположен
по адресу: Донецкая Народная Республика, г. Харцызск, ул. Нахимова, Д .67А;

2. Учебно-общественный корпус (лит. В-3) общей площадью
2185,40 кв. м, расположен по адресу: Донецкая Народная Республика,
г. Харцызск, ул. Нахимова, Д .67А;

3. Корпус учебно-производственных мастерских (лит. Д -2), общей
площадью 2069,60 кв. м, расположен по адресу: Донецкая Народная
Республика, г. Харцызск, ул. Нахимова, Д .67А;

4. Гараж (лит. Е-1) общей площадью 231,90 кв. м, расположен по адресу:
Донецкая Народная Республика, г. Харцызск, ул. Нахимова, Д .67А;

5. Резервуар 1, расположен по адресу: Донецкая Народная Республика,
г. Харцызск, ул. Нахимова, Д .67А;

6. Спортивная площадка 2, расположена по адресу: Донецкая
Народная Республика, г. Харцызск, ул. Нахимова, д.67А.